CÂMARA
MUNICIPAL OE ÂNÁPOLIS nrffio

DÜ INNU§TRIÂL

REQUERTMENTO No _ 23 DE JULHO DE 2024

Do Vereador Afonso Corrêa Viana

Requer encaminhamento de ofício, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
solicitando em carátter de urgência, que seja
construído calçada em toda extensão da ârea pública
que fica entre a Rua Pacaembu e Av. Ferroviária, no
Bairro Jardim São Paulo, Anápolis/Go.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado um ofício à SECRETARIA MUNICIPAL
DE OBRAS, solicitando em caúúer de urgência, visando que seja construído calçada
em toda extensão da área publica que fica entre a Rua Pacaembu e Av. Ferroviária, no
Bairro Jardim São Paulo, Anápolis/Go. Pois, A área em questão será amplamente utilizada
para a comunidade local para atividades de lazer e exercícios físicos, contudo, a falta de uma

calçada apropriada dificulta a prática segura dessas atividades.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, a construgão da calçada adequada
proporcionará um espaço seguro para que pedestres rcalízem suas camiúadas,
minimizando o risco de acidentes. Incentivará a práúica de atividades fisicas,
promovendo a saúde e bem-estar dos moradores. Melhorará a infraestrutura local,

valorizando o espaço público e beneficiando toda a comunidade. Este local precisa de
atenção! Segue o mapa.

CàmaruMunicipal de Anápolis,23 de Julho de2024.

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.íí0.330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,

Navidades ds Jardirr-l §a* Paulo

( CERVEJA
}AIANS
$e behidas

:,

ii

{F

kr*"
i

t

: ,i